ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND

 Hà Nội, ngày        tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận danh hiệu “Nghề truyền thống, Làng nghề truyền thống” Hà Nội

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật số

47/2019/QH14 ngày 22/11/2019 về sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức

chính quyền địa phương;

Căn cứ Nghị định số 52/2018/NĐ-CP ngày 12/4/2018 của Chính phủ về Phát

triển ngành nghề nông thôn;

Căn cứ các Quyết định của UBND thành phố Hà Nội: số 02/2020/QĐ-UBND

ngày 02/3/2020 về việc ban hành định mức hỗ trợ kinh phí khi công nhận danh hiệu

“Làng nghề, Nghề truyền thống và Làng nghề truyền thống” Hà Nội; số 4863/QĐ-

UBND ngày 28/9/2023 về việc ủy quyền cho Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn trong việc giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực Kinh tế hợp tác và Phát triển

nông thôn thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn; số 5616/QĐ-UBND ngày 03/11/2023 về việc phê duyệt, bãi bỏ Quy

trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực Thủy lợi, Kinh tế hợp tác và Phát

triển nông thôn thuộc phạm vị chức năng quản lý nhà nước của Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn;

Căn cứ Biên bản kết quả cuộc họp Hội đồng thẩm định, xét công nhận danh

hiệu “Nghề truyền thống và Làng nghề truyền thống” Hà Nội ngày 27/11/2024.

Xét đề nghị của Hội đồng thẩm định xét công nhận danh hiệu “Làng nghề, Nghề

truyền thống và Làng nghề truyền thống” Hà Nội năm 2023-2024 tại Tờ trình số

449/TTr-HĐTĐ ngày 28/11/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

   Điều 1. Công nhận 02 nghề đạt danh hiệu “Nghề truyền thống Hà Nội”, 01 làng

nghề đạt danh hiệu “Làng nghề truyền thống Hà Nội” (có danh sách kèm theo).

   Danh hiệu “Nghề truyền thống Hà Nội” được UBND Thành phố tặng Bằng

công nhận danh hiệu và được hỗ trợ 6.000.000 đồng (Sáu triệu đồng chẵn); Danh

hiệu “Làng nghề truyền thống Hà Nội” được UBND Thành phố tặng Bằng công

nhận danh hiệu và được hỗ trợ 12.000.000 đồng (mười hai triệu đồng chẵn).

 Điều 2. Kinh phí hỗ trợ trích từ ngân sách đã giao Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn tại Quyết định số 6336/QĐ-UBND ngày 12/12/2023 của UBND thành phố

2

Hà Nội về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi

ngân sách năm 2024 của thành phố Hà Nội.

   Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND

Thành phố; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính; Giám

đốc Kho bạc Nhà nước Hà Nội; UBND các quận, UBND các phường, các nghề, làng

nghề có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực Thành ủy;                  (để

- Thường trực HĐND Thành phố;    báo

- Chủ tịch UBND Thành phố;          cáo)

-  Các PCT UBND Thành phố;

- Các Sở: KH&ĐT, Nội vụ, CT, TN&MT,  DL, VH&TT;

- VPUB: CVP; PCVP Đ.Q.Hùng, KTN,

  ĐT, TN&MT, KTTH, TH;

- Lưu: VT, KTN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

ơ

Nguyễn Mạnh Quyền

3

DANH SÁCH NGHỀ, LÀNG NGHỀ ĐƯỢC CÔNG NHẬN DANH HIỆU

“NGHỀ TRUYỀN THỐNG VÀ LÀNG NGHỀ TRUYỀN THỐNG” HÀ NỘI

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày       /         /2024 của UBND thành phố Hà Nội)

TT Tên làng nghề, nghề Địa chỉ Công nhận danh hiệu

1 Nghề sản xuất Cốm Làng Vòng   Phường Dịch Vọng Hậu, quận Cầu Giấy  Nghề truyền thống Hà Nội

2 Nghề ướp trà sen Quảng An Phường Quảng An, quận Tây Hồ Nghề truyền thống Hà Nội

3 Làng nghề ướp trà sen Quảng Bá  Phường Quảng An, quận Tây Hồ Làng nghề truyền thống Hà Nội

		2024-12-02T09:17:23+0700

		2024-12-03T16:18:56+0700

		2024-12-04T09:27:59+0700

		2024-12-04T17:10:01+0700

		2024-12-05T08:48:34+0700

		2024-12-05T08:48:34+0700

		2024-12-05T08:48:34+0700

		2024-12-05T08:48:34+0700

		2024-12-05T08:48:34+0700